151
DOM/ES - Edição Nº2.491

quarta-feira, 10 de Abril de 2024

AVISO DE COTAÇÃO PRÉVIA

Pelo presente aviso e em cumprimento a Lei nº
14.133/21 e suas alterações, o Município de
Guarapari através da Subgerência de Compras
comunica que está realizando cotação de preços, para
elaboração do orçamento prévio para Contratação
de empresa especializada para prestação de
serviços de fornecimento de cartão refeição
em estabelecimentos comerciais credenciados
de refeições preparadas ou lanches e bebidas
(não alcoólicas), para uso dos servidores da
Secretaria Municipal de Saúde, conforme o
disposto no Processo Administrativo nº 9.061/2024.

As empresas interessadas terão um prazo de 05
(cinco) dias úteis, contados da publicação, para
apresentação de orçamento prévio e poderão obter
maiores informações junto à Sub Gerência de
Compras da Prefeitura de Guarapari, situada à Rua
Alencar Moraes de Resende, 100, Jardim Boa Vista,
Guarapari-ES, ou através do e-mail: compras@
guarapari.es.gov.br.

Guarapari/ES, 04 de Abril de 2024.

Sub Gerência de Compras e Cadastro de
Fornecedores

Protocolo 1298796

RESULTADO FINAL
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EXTRAORDINÁRIO PARA PERMISSÃO DE USO DE ESPAÇO

EM BEM PÚBLICO NO MERCADO RURAL ANTONICO GOTTARDO - N° 001/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUARAPARI, Estado do Espírito Santo, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pelo artigo 88 da Lei Orgânica Municipal nº 1/1990, objetivando a implementação de medidas de
aperfeiçoamento do controle e da fiscalização das atividades econômicas exercidas no Município, em absoluta
consonância com as normas reguladoras do ordenamento urbano, e tendo em vista a necessidade de se
estabelecer a base de dados que irá viabilizar a definição dos parâmetros para o uso racional da área pública
na Feira do Centro, Município de Guarapari, nos moldes da legislação em vigor, visando atender aos princípios
da oportunidade, conveniência, legalidade, defesa do interesse público, impessoalidade e isonomia, vem
pelo presente DIVULGAR o RESULTADO PARCIAL do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EXTRAORDINÁRIO
PARA PERMISSÃO DE USO DE ESPAÇO EM BEM PÚBLICO NO MERCADO RURAL ANTONICO GOTTARDO - N°
001/2024, conforme a Lei nº 4142/2017.

PROCESSO NOME SETOR PRODUTOR/MEI SITUAÇÃO
8557/2024 RAFAEL

SOBRINHO
JESUS DOS

SANTOS

FAST FOOD MEI DEFERIDO

Breno Simões Ramos
Secretário de Meio Ambiente e Agricultura

Protocolo 1298800

COMUNICADO DE ELIMINAÇÃO
EDITAL DE CADASTRAMENTO Nº 003/2023

O MUNICÍPIO DE GUARAPARI-ES torna público que os participantes abaixo listados estão eliminados por não
comparecimento no prazo determinado para retirar o crachá de identificação e o Documento de Arrecadação
Municipal - DAM referente ao licenciamento da atividade, conforme prazo estabelecido no comunicado de
convocação de suplentes publicado em 07 de Fevereiro de 2024 por meio da Edição Nº2.451em DOM/ES e
de convocação de suplentes publicado em 16 de Fevereiro de 2024 por meio da Edição Nº2.455 em DOM/ES.

NOME DO REQUERENTE PROCESSO CATEGORIA PRAIA SITUAÇÃO
Aroldo de Oliveira Boyda 31197/2023 Cadeira e Ombrelone Peracanga ELIMINADO
Antonia Gomes Pires 31041/2023 Cadeira e Ombrelone Meaípe ELIMINADO
Altair Nascimento Dally 31684/2023 Churrasquinho Praia do Morro ELIMINADO
Mateus Cardoso da Silva 30697/2023 Churrasquinho Praia do Morro ELIMINADO
Rayssa dos Santos Barreto da Silva 31774/2023 Churrasquinho Praia do Morro ELIMINADO

Guarapari (ES), 09 abril de 2024.

LUIZ CARLOS CARDOZO FILHO
Secretário Municipal de Postura e Trânsito

Protocolo 1298804